
Zápis ze zasedání Bezpečnostní sekce HK ČR 13.05.2025 1 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ BEZPEČNOSTNÍ SEKCE 
 HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 
Datum: 13. května 2025 od 10:30 hod.  

Místo: Hospodářská komora České republiky, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

Účast: dle prezenční listiny (příloha č. 1) 

 

Program:  

1) Teze Zákona o bezpečnostní činnosti podnikajících osob  
2) Návrh nařízení vlády o technických požadavcích a dalších specifikacích pro některé 

zbraně, střelivo a střelnice a pro zabezpečení zbraní a střeliva  
3) Informace o aktuálním stavu Zákona o kybernetické bezpečnosti  
4) Činnost Centra technické normalizace (CTN) – bezpečnostní služby  
5) Různé 

 

 
Předseda sekce V. Nepraš přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Uvedl, že Bezpečnostní 
sekce HK ČR má 10 nových členů. Aktuální stav je 68 členů.  

Nový členové: Pavel Volejník, David Rožek, Tibor Soták, Aleš Běluha, Nela Vinklerová, a 6 
členů PKPO, pro podporu pracovní skupiny Požární ochrany – Petr Beránek, Pavel Zelenka, 
Zdeněk Hradecký, Filip Novotný, Tomáš Pletka a Ondřej Krupka.   

Účast na zasedáních bývá cca 20 % - vyzvat členy, zda se chtějí podílet na práci 
v Bezpečnostní sekci, případně odzkoušet i on-line přenos.   
 

Program:  

1) Teze Zákona o bezpečnostní činnosti podnikajících osob (Nepraš, Ulman)  
- V. Nepraš uvedl jakým způsobem se připravovalo zpracování tezí a M. Ulman na něj 

navázal. Zpracování na základě tezí i z minulých období, které se navrhovali, co 
odborná veřejnost požadovala, zpracování toho, co chce, aby ten zákon obsahoval 

- potřeby státu se vzali na vědomí, definovány pravidla pro výkon veřejné správy, aby 
nevznikala další administrativní zátěž státu 

- materiál byl přílohou pozvánky na zasedání bezpečnostní sekce  
 
Proběhla diskuse zejména k činnosti soukromých detektivů. Předseda pracovní skupiny 
BS detektivní služby V. Lakomý (omluven) zaslal následující vyjádření:  
 

Podporujeme zákonnou úpravu činnosti Služby soukromých detektivů a tedy její 
implementaci do návrhu ZBČOP, za podmínek, že tato bude splňovat kritéria vyváženosti 
mezi požadavky na profesní kvalifikaci soukromého detektiva (dle jen "SD"), povinnostmi 
mu ze zákona vyplývajícími, mírou kontroly ze strany detektivů, atd. a jeho 
oprávněními, ve smyslu nastavení zákonných pravidel tak, aby bylo v reálných 
možnostech SD plnit oprávněné požadavky a zadání klientů, vyplývajících z jejich 
právního zájmu.  



Zápis ze zasedání Bezpečnostní sekce HK ČR 13.05.2025 2 
 

V případě, že by právní úprava činnosti SD v návrhu ZBČPO převážila ve spíše 
restriktivní/omezující charakter, tak jak tomu bylo v minulosti, tedy ukládala SD pouze 
povinnosti splnit určitá kritéria k získání licence, předpokládala sankce za přestupky a 
dokonce jej omezovala více něž každého občana (zákaz používání blíže 
nespecifikovaných zařízení, vyhrazených pouze bezpečnostním složkám, atd.), a to bez 
jakýchkoliv oprávnění, jeví se jako vhodnější stávající zákonná úprava, předpokládající 
získání oprávnění k činnosti SD a jejímu vykonávaní, zakotvená v živnostenském zákoně 
a příslušné obsahové náplni činnosti SD. 
 
D. Rožek (ČKDS) – potvrdil ve svém vystoupení výše zmíněné vyjádření V. Lakomého  
- pozice ČKDS, podpora k vytvoření právního rámce detektivů, současný stav je 

nevyhovující 
- do budoucna oddělit detektivní služby zcela, odlišný charakter práce, jiné kvalifikační 

vstupní prostředky a mechanismy, jiné ověřovací a kontrolní mechanismy než na 
bezpečnostní pracovníky na bezpečnostní služby, oddělují se od bezpečností 
techniky i ostrahy, regulace je potřeba, blíže k advokátní činnosti,  

- zda by to měla být separátní norma – řešit na ministerstvu vnitru nebo na 
ministerstvu spravedlnosti 

- kontrolní mechanismy, existovat vymezení nějakého rámce, chráněny nějakou 
normou – citlivé informace  

- konkrétní postoj – v budoucích jednáních   
 

M. Ulman – detektivové vyčlenění, na základě změny živnostenského zákona, záleží, jak 
na to bude nahlížet politická reprezentace  

 

Závěr k detektivním službám: Detektivové zůstat – případně řešit novelizací 
živnostenského zákona.  

 

V. Nepraš – jednání s poslancem R. Králíčkem s prezidentem HK ČR Z. Zajíčkem. 
Jednání s politickými stranami – předání tezí – s kým případně by se dalo jednat, politická 
sféra, sféra velkých odběratelů, kdo má na starosti bezpečnost v jednotlivých stranách, 
Hospodářská komora ČR pořádá Kulaté stoly – které se týkají jednotlivých témat do 
budoucna – termín zatím otevřen, až budeme vědět, rozešleme – účast předsedů 
pracovních skupin a případně další zájemci. 
 

Závěr k tezím: Odborná sekce je vytvořila a schvaluje je a bude s nimi nadále pracovat. 
 
 
2) Návrh nařízení vlády o technických požadavcích a dalších specifikacích pro 

některé zbraně, střelivo a střelnice a pro zabezpečení zbraní a střeliva (Lasák) 
 

- Připomínkové řízení na HK ČR – angažovanost odborného garanta AGA Š. Lasáka  
- Mění se legislativy – nový zákon o zbraních a střelivech, platný od 1. 1. 2026 – nařízení 

vlády, připomínkování  
- Diskuse – Ministerstvo vnitra – Lasák – vypořádání připomínek HK ČR – zřízena 

pracovní skupina v rámci Ministerstva vnitra, aby bylo vše v souladu se 
současnou normou a nařízením vlády  

- V rámci celé EU rezonuje téma zbraní a střeliva, bezpečnost, kriminalita se zbraněmi 
– rámci EU se připravují nařízení EU – připravil se elaborát v rámci EU – porovnání 
evropských států – nakládání se zbraněmi, uchovávání zbraní, velké rozdíly 
v jednotlivých zemí, snaha o sjednocení  

Závěr: Materiál zpracovaný ESSA – Zákony o skladování střelných zbraní v Evropě 



Zápis ze zasedání Bezpečnostní sekce HK ČR 13.05.2025 3 
 

 
3) Informace o aktuálním stavu Zákona o kybernetické bezpečnosti  

 
Informace od J. Jirkovského 
Poslanecká sněmovna ve třetím čtení schválila 25.4. návrh zákona o kybernetické 
bezpečnosti. Dokument připravený Národním úřadem pro kybernetickou a informační 
bezpečnost (NÚKIB) do českého právního řádu zavádí regulaci požadovanou evropskou 
směrnicí NIS2.  
Návrh prošel Sněmovnou ve znění, jaké prosazoval garanční výbor pro bezpečnost. 
Znamená to, že pravomoc rozhodovat o případném zákazu dodavatelů se přesunula 
z NÚKIBu na vládu. Oproti původnímu návrhu se také v zákoně omezila pravomoc vlády 
přijímat toto opatření jen u kritických aktiv, s tím ale, že tuto pravomoc si může vláda 
kdykoliv svým nařízením sama rozšířit. 
Návrh tohoto zákona spolu s doprovodným změnovým zákonem projedná Senát následně 
posoudí prezident. Účinnost dolní komora posunula. Namísto pevného data účinnosti od 
1. července 2025 nastavila aplikaci nových pravidel na začátek třetího kalendářního 
měsíce po jeho vyhlášení.  

 
Informace od M. Ulmana – dnes odeslán návrh Zákona o kybernetické bezpečnosti ze 
sněmovny do senátu – senát má na rozhodnutí měsíc – předpokládaná účinnost od 
1.10.2025.  
 

Další informace od M. Uhra – člena Sekce IT a telekomunikace a člena Bezpečnostní 
sekce – příloha č. 4 
 

 

4) Činnost Centra technické normalizace (CTN) – bezpečnostní služby (Šimek)  
Informace přednesl V. Šimek z CTN 

Hlavní činností CTN AGA je překlad evropských technických norem, tvorba českých, jejich 
revize a aktualizace. Přeložené nebo rozpracované normy z oblasti poplachových 
systémů, oblasti stavebního kování a trezorového hospodářství a prevence kriminality. 
K 30.10.2024 byl aktualizován dokument – Stanovení úrovně zabezpečení objektů a 
provozoven proti vloupání podle evropských technických norem a v současné době 
pracuje CTN AGA na TNI: Terminologickém slovníku zabezpečovací techniky – kdo 
by měl zájem připomínkovat, tak prosíme o Vaše zapojení.  
CTN by přivítalo, kdybyste navrhovali normy, které by se měly přeložit. Případně i návrhy 
na normy české. Kontakt na ctn@gremiumalarm.cz a info@gremiumalarm.cz.  
Na rok 2025–26 má CTN AGA v plánu přeložit cca 8 norem, na kterých se nyní pracuje 
v EU.  

 

Přeložené a předané byly normy v r. 2025 

ČSN EN IEC 62676-5-1 Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních 
aplikacích – Část 5-1: Specifikace dat a kvalita obrazu pro 
kamerová zařízení – Environmentální zkušební metody pro 
kvalitu obrazu  

mailto:ctn@gremiumalarm.cz
mailto:info@gremiumalarm.cz


Zápis ze zasedání Bezpečnostní sekce HK ČR 13.05.2025 4 
 

ČSN EN IEC 62676-2-11  Dohledové videosystémy (VSS) pro použití v bezpečnostních 
aplikacích – Část 2-11: Video přenosové protokoly – Profily 
pro vzájemnou součinnost VMS a cloudových VSaaS systémů 
pro zabezpečení měst a orgány činné v trestním řízení 

ČSN EN 1143-2                                                                                                                                                        Bezpečnostní úschovné objekty – Požadavky, klasifikace a 
metody zkoušení odolnosti proti vloupání – Část 2: Depozitní 
systémy 

ČSN EN 16867+A2                                                                                                                                                 Stavební kování – Mechanické dveřní kování – Požadavky a 
zkušební metody 

 

Ve stavu rozpracovanosti jsou normy v r. 2025 

ČSN EN 12209 Stavební kování – Zámky a střelkové zámky – Mechanicky 
ovládané zámky, střelkové zámky a zapadací plechy – 
Požadavky a zkušební metody 

ČSN EN 17483-2 Soukromé bezpečnostní služby – Ochrana kritické 
infrastruktury – Část 2: Letištní a letecké bezpečnostní služby 

ČSN EN 15685 Stavební kování – Požadavky a zkušební metody – 
Vícebodové zámky, střelkové zámky a zapadací plechy – 
Charakteristiky a zkušební metody 

TNI  Terminologický slovník zabezpečovací techniky  

 
 
5) Různé                                                                                              
5.1 Zapojení členů BS do jednotlivých pracovních skupin  

- přihlásit se do jednotlivých pracovních skupin  

5.2 Pracovní skupina Požární sekce  
M. Stejskal – vedoucí pracovní skupiny Požární ochrany – delegován z PKPO 

- 7 členů – přihlášených do této Pracovní skupiny  
- Konference PKPO – 4. - 5.6. 2025 v Plzni  

 
Stručný plán a okruhy pracovní skupiny požární ochrany: 
- Podpora činnosti HZS ČR a dalších záchranných složek- (školení, praktické ukázky, 

konference) 
- legislativa (odborná a poradenská činnost pro osoby podnikající v požární ochraně a 

prevenci) – možné využití znalecké kanceláře pod PKPO 
- zvyšování odbornosti podnikatelů v požární ochraně a prevenci a osvětová činnost pro 

laickou veřejnost – (pravidelné semináře ve spolupráci se studiem AXIS) 
- hledání synergií s odbornou veřejností v otázkách provádění správné praxe v požární 

ochraně a prevenci – práce na dokumentu „Pravidla praxe v požární bezpečnosti 
staveb“ 

- propojení dalších oblastí, které se dotýkají požární ochrany – Sdružení hasičů ČMS, 
Svaz měst a obcí, Český svaz zaměstnavatelů v energetice, Český plynárenský svaz, 
apod.  



Zápis ze zasedání Bezpečnostní sekce HK ČR 13.05.2025 5 
 

ÚKOLY ZE ZASEDÁNÍ: 
 

1) Poslat materiál zpracovaný ESSA – v příloze   
2) Poslat materiál Judikatura – kontrola PBZ technikem PO – v příloze  
3) Poslat materiál Pravidla praxe v požární bezpečnosti staveb – v příloze  
4) Poslat na členy bezpečnostní sekce termín kulatého stolu  

 
V. Nepraš ukončil zasedání sekce a poděkoval všem účastníkům za konstruktivní jednání. 
 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
2. Teze Zákona o bezpečnostní činnosti podnikajících osob 
3. Materiál zpracovaný ESSA – Zákony o skladování střelných zbraní v Evropě  
4. Materiál zpracovaný M. Uhrem k Zákonu o kybernetické bezpečnosti 
5. Tabulka jednotlivých pracovních skupin 
6. Materiál Judikatura – kontrola PBZ technikem PO 
7. Pravidla praxe v požární bezpečnosti staveb  
8. Odpověď GŘ HZS ČR k uvádění PBZ do provozu 

 

 

Zapsal: Bc. Zuzana Vachlová 
Schválil: Václav Nepraš 
Dne 23.5.2025 


